RESOLUÇÃO CD Nº 72,  DE 19 DE JUNHO DE 1997

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta  dos Processos nºs 23108.003726/97-8, 23108.002675/97-0, 23108.002676/97-7, 23108.002679/97-6e 23108.002677/97-3,

CONSIDERANDO, o  que consta do parecer nº 073/97-PROJUR de 16 de maio de 1997,

CONSIDERANDO a decisão da plenáia do Conselho Diretor de 19 de junho de corrente e exercício,

R E S O L V E :

Artigo Único .  Homologar a Resolução CD Nº 70, de 12 de junho de 1997, que prorrogou “Ad referendum” do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, o prazo para conclusão dos trabalhos e apresentação de  relatório da Comissão de Inquérito instituída pela Resolução CD Nº 02/97, de 09 de janeiro de 1997, por mais sessenta dias, a contar da data do dia 02 de junho de 1997.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 19 de junho de 1997.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA -    Presidente

ATTÍLIO OURIVES -  Membro

CRISTOVAM MARCELO S. DE FIGUEIREDO  -  Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA  - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS -  Membro
BOLANGER JOSÉ DE ALMEIDA - Membro